

□ **Prezident İlham Əliyevin yeni dünya sisteminin müasir çağırışlarına cavab verən siyasi kursu Azərbaycanın regionun lider dövlətinə çevirməklə yanaşı, beynəlxalq aləmdə ölkəmizi etibarlı tərəfdaş kimi tanıdıb. Rəsmi səfərlərdə və beynəlxalq tədbirlərdə ölkə rəhbəri respublikamızın əldə etdiyi uğurları, eyni zamanda, Dağlıq Qarabağ problemini də bir daha dünya ictimaiyyətinin diqqətinə çatdırıb.**

dəfə respublikamızda birgə müəssisə yaratdığı xatırladılıb. Bunun isə ölkəmizin coğrafi mövqeyi, uğurlu inkişafı və innovasiyaya yüksək qiymət verməsi ilə bağlı olduğunu diqqətə çatdırıb. Yeri gəlmişkən, "IBM" şirkətinin Azərbaycana yatırdığı investisiya nəticəsində yüksək ixtisaslı kadrlardan ibarət yeni iş yerləri açılacaq, SOCAR-"IBM"

Der Bel və dünyanın bir sıra digər tanınmış şəxsləri ilə görüşərək, onlarda ölkəmizin iqtisadi imkanları barədə aydın, obyektiv təsvir yaradıb, eyni zamanda, Azərbaycanı həyata keçirilən iqtisadi islahatların uğurlu nəticələrini bəyan edib. Prezident İlham Əliyevin Davos Dünya İqtisadi Forumu çərçivəsində keçirilən "Strateji

imkan vermişdir. Bu siyasət milli maraqlarımıza əsaslanır və heç bir qonşu dövlətin maraqlarına zidd deyil". Prezident İlham Əliyev, həmçinin qeyd edib ki, coğrafi baxımdan əsas qonşularından kiçik olan ölkə üçün düzgün balans tapmaq və bu qonşuluqdan üstünlük kimi istifadə etmək çox vacibdir. Çünki böyük

sesi sənətmək niyyətimiz yoxdur. Hazırda neftin qiyməti artmaqdadır, ancaq bu, sadəcə bizim ehtiyatlarımızı artıracaq. Biz xərclərimizin optimallaşdırılmasına nail olmuşuq. Ötən il neftin qiymətinin hələ də aşağı olmasına baxmayaraq, biz ehtiyatlarımıza daha 4,5 milyard dollar əlavə edə bilmişik. Bu isə o deməkdir ki, hətta neftin qiyməti aşağı olsa

neft tələbatının böyük hissəsi Azərbaycan tərəfindən təmin edilir. İki-üç ildən - "Cənub Qaz Dəhlizi" layihəməz uğurla icra olunandan sonra onlar bizim təbii qaz ehtiyatlarımıza da çıxış əldə edə bilərlər". Prezident İlham Əliyev çıxışında Azərbaycanın nəqliyyat layihələri barədə söhbət açarkən, Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu

Davos Dünya İqtisadi Forumu çərçivəsində keçirilən interaktiv iclasda bir məqam da xüsusi diqqət çəkib. Aparıcının Prezident İlham Əliyevə ünvanladığı Azərbaycanı siyasi fəallıq və insan hüquqları, habelə mətbuat azadlığı ilə bağlı vəziyyətlə əlaqədar ədalətsiz tənqidi sualına dövlətimizin başçısı son dərəcə əhatəli cavab verib. Cənab İlham Əliyev deyib: "Hesab edirəm ki, bu tənqidi əsas yoxdur. Məsələnin mahiyyətinə baxdıqda məlum olur ki, Azərbaycanda bütün fundamental azadlıqlar, o cümlədən mətbuat azadlığı təmin edilir. Mətbuat tamamilə azaddır. Azərbaycan əhalisinin 80 faizi internet istifadəçisidir. İnternetin azad, senzuranın olmadığı və əhəlinin mütləq əksəriyyətinin internet istifadəçisi olduğu halda mətbuat azadlığının məhdudlaşdırılması haqqında danışmaq əsassızdır".

Aparıcının Azərbaycanı mətbuat azadlığına görə dünyada 162-cı yerdə olması fikrinə isə dövlətimizin başçısı münasibət bildirərək deyib ki, bu təsnifat olduqca qəzəbli yanaşma üzərində qurulub. Hərbdən bu yanaşma bədxah olur. Bu, Qərbdə müəyyən siyasi mərkəzlərin fəaliyyətinin nəticəsidir: "Bunun reallıqla heç bir əlaqəsi yoxdur, sadəcə siyasi səbəbləri var. Azərbaycanda bütün fundamental azadlıqlar təmin olunur və dövlət hər bir kəndə genişzolaqlı internetin çəkilməsi ilə bağlı böyük proqram həyata keçirib...".

Prezident İlham Əliyev daha sonra vurğulayıb ki, indiyədək Azərbaycanı müəyyən ölkələr əleyhinə kampaniyalara sürükləmək cəhdləri olub. Lakin buna baxmayaraq, respublikamız hər zaman bitərəf qalıb: "Biz heç kəsə qarşı oyun aparmırıq və heç bir riskli və milli maraqlarımıza uyğun olmayan kampaniyaların tərkib hissəsi deyilik. Yəni, hücumların səbələrindən biri bəzilərinin Azərbaycanı kiçik dövlət üçün artıq dərəcədə müstəqil hesab etməsidir. Bəzi QHT-lərin belə reytingləri ölkəmizə gözdən salmaq, nüfuzumuza xələf gətirmək və Azərbaycanı qeyri-demokratik dövlət kimi təqdim etmək məqsədi daşıyır. Bu isə qətiyyətlə belə deyil".

Dövlətimizin başçısı çıxışının sonunda son illərdə ölkəmizin əldə etdiyi uğurların beynəlxalq qurumlar tərəfindən yüksək qiymətləndirildiyini də diqqətə çatdırıb. Bildirib ki, Azərbaycan iqtisadiyyatı rəqabətlik qabiliyyətinə görə Dünya İqtisadi Forumu tərəfindən 35-ci yerdə layiq görülürsə, bu, ölkədə azadlıqların təmin olunmasının yaxşı göstəricisidir. Davos Forumu bu yaxınlarda siyasətçilərə inamla bağlı yeni bir hesabat da yayıb və Azərbaycan orada 20-ci yerdədir. İnkişaf etməkdə olan dövlətlərdə hərtərəfli inkişaf dair digər bir hesabatda isə Azərbaycan 3-cü yerdədir. Yəni, bəzi QHT-lərin təqdim etməyə çalışdıqları məlumatlar doğru olsaydı, Azərbaycan bu uğurlara nail ola bilməzdi. Biz məsələnin mahiyyətinə və real vəziyyətə baxmalı, Azərbaycanla bağlı müəyyən gözləntiləri və siyasi motivləri reallıqdan ayırı tutmalıyıq.

Vaqif BAYRAMOV,
"Xalq qəzeti"

Prezident İlham ƏLİYEV: Azərbaycanda bütün fundamental azadlıqlar təmin olunur



də ətraflı məlumat verib.

Prezident İlham Əliyevin Davosda İsveçrə Konfederasiyasının Prezidenti Alain Berset ilə görüşündə Azərbaycanı ilə İsveçrə arasında ikitərəfli münasibətlərin siyasi, iqtisadi, enerji və mədəniyyət sahələrində uğurlu inkişafından məmnunluq ifadə olunub. İsveçrə Prezidenti ölkəmizin Azərbaycana mühüm tərəfdaş kimi yanaşdığını deyib.

Söhbət zamanı Azərbaycanın təşəbbüsü və iştirakı ilə həyata keçirilən global enerji və nəqliyyat layihələrindən danışılıb. Ölkəmizin artıq mühüm nəqliyyat qovşağına çevrildiyi bildirilib, Azərbaycanın Avropanın enerji təhlükəsizliyinin təmin olunmasında kiçik rolunu vurğulanıb. Respublika iqtisadiyyatının şaxələndirilməsi istiqamətində görülən işlər, ölkəmizdə qeyri-neft sektorunun inkişafı, həmçinin qarşılıqlı investisiya qoyuluşu, SOCAR şirkətinin İsveçrədəki uğurlu fəaliyyəti diqqətə çatdırılıb.

Görüşdə, eyni zamanda, ölkələrimiz arasında ticarətin həcmünün artırılmasının zəruriliyi qeyd olunub, əməkdaşlığın yeni sahələrinin müəyyənləşdirilməsinin vacibliyi vurğulanıb. Dövlətimizin başçısının Davosda "Statoil" şirkətinin baş icraçı direktoru Eldar Saetre ilə görüşündə adı çəkilən şirkətin 25 il ərzində ölkəmizdə uğurlu fəaliyyət göstərdiyi xatırladılıb. "Azəri", "Çıraq", "Günəşli", həmçinin "Qarabağ" və "Dan ulduzu" yataqları üzrə əməkdaşlığın perspektivləri müzakirə edildi. BP şirkətinin baş icraçı direktoru Robert Dadli ilə söhbət zamanı isə "Azəri", "Çıraq", "Günəşli" yataqlarının işlənilməsinə nəzərdə tutulan müqavilənin uzadılmasının əhəmiyyəti vurğulanıb. Bu il "Şahdəniz-2" yatağından ilk qazın hasil olunacağı, TANAP kəmərinin istismara verilməsi bildirilib. Bütün bunlarla yanaşı, Azərbaycanda neft hasilatının perspektivləri ilə bağlı məsələlər də müzakirə olunub.

Prezident İlham Əliyevin Davosda İsrail Dövlətinin Baş naziri Benyamin Netanyahu ilə görüşündə ikitərəfli əlaqələrin müxtəlif aspektləri müzakirə edilib, gələcək əməkdaşlıq haqqında fikir mübadiləsi aparılıb. Azərbaycan Prezidentinin Davosda "IBM" şirkətinin baş icraçı direktoru xanım Cinni Rometti ilə görüşündə bu şirkətin Azərbaycan Prezidentinin Davosda "IBM" şirkətinin baş icraçı direktoru xanım Marie-Ange Debon, "Microsoft" şirkətinin vitse-prezidenti, Avropa, Yaxın Şərq və Cənubi Qafqaz regionunda ilk

əməkdaşlığı nəticəsində ən müasir texnologiyalardan istifadəyə geniş imkan yaradılacaq, SOCAR-in əməkdaşları müasir texnologiyalardan istifadə edərək bilik və bacarıqlarını təkmilləşdirəcəklər. Layihə üzərində 1500-dək işçi çalışacaq ki, bu da dünya səviyyəli mütəxəssislərin hazırlanmasına rəvac verəcək. Layihədə Bakı Ali Neft Məktəbinin, o cümlədən Azərbaycanın digər universitetlərinin iştirakı da təmin olunacaq. Bu layihənin icrası nəticəsində ölkəmizin regionda innovasiyaların tətbiqi sahəsində nüfuzu daha da artacaq.

Dövlətimizin başçısı Davosda Rusiyanın "LUKOIL" şirkətinin prezidenti Vahid Ələkbərov, "Chevron" şirkətinin vitse-prezidenti Cey Prayer, "Royal Phillips" şirkətinin baş icraçı direktoru Frans van Houten, "Mastercard" şirkətinin idarə heyətinin üzvü Tim Mörfi, "CISCO" şirkətinin icraçı vitse-prezidenti və baş maliyyə direktoru xanım Kelli Kramer, Neft İxrac edən Ölkələr Təşkilatının (OPEC) baş katibi Məhəmməd Barkindo, Gürcüstanın Baş naziri Giorgi Kvirikavaşvili, "VTB Bank"ın prezidenti, idarə heyətinin sədri Andrey Kostin, "SUEZ GROUP" şirkətinin baş icraçı vitse-prezidenti və "MEDEF International"-in Frans-Azərbaycan Biznes Şurasının sədri xanım Marie-Ange Debon, "Microsoft" şirkətinin vitse-prezidenti, Avropa, Yaxın Şərq və Afrika üzrə prezidenti Mişel Van

baxış: Avrasiya" mövzusunda interaktiv iclasda çıxışı da böyük maraq doğurub. Dövlətimizin başçısı tədbirin aparıcısının Azərbaycanı olduqca gərgin və hətta təhlükəli regionda vəziyyəti ilə bağlı sualına cavabında bildirdi ki, hər bir ölkə üçün qonşularla münasibətlər prioritet olmalıdır, bu, respublikamızın yerləşdiyi bölgədə xüsusilə mühüm önəm daşıyır.

Prezident İlham Əliyev daha sonra deyib: "Azərbaycanda daxili risk və ya təhdidlər mövcud deyil və biz sərhədlərimiz boyu təhlükəsizliyi təmin etməliyik. Bunun ən yaxşı yolu isə öz ölkənin milli maraqlarına əsaslanaraq, eyni zamanda, qonşu dövlətlərin maraqlarını anlamaqla olduqca pragmatik və səmimi münasibətlərin qurulmasıdır. Hesab edirəm ki, Azərbaycanda belə bir tərəfdaşlığı qura bilmişik. Ərazilərimizin 20 faizini işğal etmiş Ermənistan istisna olmaqla, Azərbaycan bütün qonşuları ilə - Xəzərin digər sahilində yerləşən Qazaxıstan və Türkmənistan daxil olmaqla, Gürcüstan, Türkiyə, İran və Rusiya ilə çox yaxşı münasibətlərə malikdir.

Regionumuzda olan hər bir ölkə ilə bizim xüsusi əməkdaşlıq formatımız var. Biz gənc müstəqil ölkəyə - cəmi 26 yaşımız var. Ancaq hesab edirəm ki, Azərbaycan, sözün əsl mənasında, müstəqil ölkə olmağa müvəffəq olmuşdur və bu, ona həqiqi müstəqil siyasət aparmağa

qonşular həm də böyük bazar deməkdir. Azərbaycan üçün isə ən yaxşı bazar isə qonşu dövlətlərin bazarlarıdır.

Beləliklə, qarşılıqlı maraqların balanslaşdırılması, bir dövlətin digərinin daxil işlərinə əsas məqsəddir. Azərbaycan bəzən artıq plənan bütün vəsait Neft Fonduna yönləndiriləcəkdir". Prezident İlham Əliyev çıxışında, eyni zamanda, diqqətə çatdırıb ki, Azərbaycanda bundan sonra da neft-qaz iqtisadiyyatının əsas hissəsi olacaqdır. Ancaq artıq hazırda qeyri-neft sektoru ümumi daxili məhsulun təqribən 70 faizini təşkil edir. Əsas hədəf ixracı artırmaq və ixracı ötürümlü qeyri-neft məhsullarının siyahısını genişləndirməkdir.

Dövlətimizin başçısı Azərbaycanın reallaşdırdığı enerji layihələrindən danışarkən, həmin layihələrin respublikamız və region üçün mühüm önəm daşdığını xatırladı. Bildirib ki, ölkəmizin təşəbbüskarı olduğu layihələr regionun enerji xəritəsini dəyişib. Məsələn, Gürcüstanın Supsa limanına qədər inşa edilən ilk kəməri Xəzər dənizini Qara dənizlə, Bakı-Tbilisi-Ceyhan neft kəməri isə Xəzəri Aralıq dənizi ilə birləşdirib. Dövlətimizin başçısı daha sonra deyib: "Bundan sonra həmin marşrut boyu biz qaz kəmərinə də inşa etdik. Beləliklə, biz karbohidrogen ehtiyatlarımız üçün şaxələnməmiş ixrac marşrutlarına maliklik və geniş mənada qeyri-neft sektoru təqribən 3 faiz və qeyri-neft sənayemiz 4 faiz artmışdır. Bu səbəbdən qeyd etməliyəm ki, artıq şaxələndirmə prosesi başlayıb və bizim bu pro-

blə bizim üçün narahatlığa səbəb yoxdur. Builki büdcəmizdə neftin qiymətinin 45 dollar səviyyəsində olması nəzərdə tutulub və bundan artıq toplanan bütün vəsait Neft Fonduna yönləndiriləcəkdir".

Prezident İlham Əliyev çıxışında, eyni zamanda, diqqətə çatdırıb ki, Azərbaycanda bundan sonra da neft-qaz iqtisadiyyatının əsas hissəsi olacaqdır. Ancaq artıq hazırda qeyri-neft sektoru ümumi daxili məhsulun təqribən 70 faizini təşkil edir. Əsas hədəf ixracı artırmaq və ixracı ötürümlü qeyri-neft məhsullarının siyahısını genişləndirməkdir.

Dövlətimizin başçısı Azərbaycanın reallaşdırdığı enerji layihələrindən danışarkən, həmin layihələrin respublikamız və region üçün mühüm önəm daşdığını xatırladı. Bildirib ki, ölkəmizin təşəbbüskarı olduğu layihələr regionun enerji xəritəsini dəyişib. Məsələn, Gürcüstanın Supsa limanına qədər inşa edilən ilk kəməri Xəzər dənizini Qara dənizlə, Bakı-Tbilisi-Ceyhan neft kəməri isə Xəzəri Aralıq dənizi ilə birləşdirib. Dövlətimizin başçısı daha sonra deyib: "Bundan sonra həmin marşrut boyu biz qaz kəmərinə də inşa etdik. Beləliklə, biz karbohidrogen ehtiyatlarımız üçün şaxələnməmiş ixrac marşrutlarına maliklik və geniş mənada qeyri-neft sektoru təqribən 3 faiz və qeyri-neft sənayemiz 4 faiz artmışdır. Bu səbəbdən qeyd etməliyəm ki, artıq şaxələndirmə prosesi başlayıb və bizim bu pro-

blə bizim üçün narahatlığa səbəb yoxdur. Builki büdcəmizdə neftin qiymətinin 45 dollar səviyyəsində olması nəzərdə tutulub və bundan artıq toplanan bütün vəsait Neft Fonduna yönləndiriləcəkdir". Prezident İlham Əliyev çıxışında, eyni zamanda, diqqətə çatdırıb ki, Azərbaycanda bundan sonra da neft-qaz iqtisadiyyatının əsas hissəsi olacaqdır. Ancaq artıq hazırda qeyri-neft sektoru ümumi daxili məhsulun təqribən 70 faizini təşkil edir. Əsas hədəf ixracı artırmaq və ixracı ötürümlü qeyri-neft məhsullarının siyahısını genişləndirməkdir.